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Sagen sattes til Forhandling. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Erik Eriksen): Det Forslag til Rigsdags- 
beslutning i Anledning af en den 5. April 
1946 i London vedtagen Konvention med 
tilhørende Slutprotokol angaaende Fast- 
sættelse af Maskestørrelse for Fiskered- 
skaber ogMindstemaal for Fisk, som jeg har 
den Ære at forelægge for det høje Lands- 
ting, er enstemmigt vedtaget af Folke- 
tinget. 

Idet jeg i øvrigt henviser til min 
Forelæggelsestale og til Behandlingen i 
Folketinget, skal jeg her indskrænke mig 
til at sige, at ligesom vi under forrige 
Verdenskrig oplevede, at Minespærringer 
og andre Krigsforhold bevirkede, at Fiske- 
bestanden i det nordlige Atlanterhav og 
det arktiske Hav steg meget stærkt, idet 
Fiskeriet naturligt havde store Vanskelig- 
heder under saadanne Vilkaar, har vi 
under den nu afsluttede Krig oplevet gan- 
ske det samme. 

Ogsaa nu er der konstateret en be- 
tydelig Rigelighed af Fisk, men efter for- 
rige Krig anerkendte man paa et for sent 
Tidspunkt Nødvendigheden af at sikre Be- 
standen, og dette søger man undgaaet 
denne Gang. Derfor holdtes der i Foraa- 
ret en Konference i London, hvor den her 
foreliggende Konvention med Slutprotokol 
blev undertegnet af Delegerede fra Dan- 
mark, Belgien, Irland, Frankrig, Island, 
Nederlandene, Norge, Polen, Portugal, 
Spanien, Sverige, Storbritannien og Nord- 
irland. 

Konventionen indeholder Bestemmelser 
om Fastsættelse af Maskestørrelse for Fiske- 
redskaber og Mindstemaal for Fisk og byg- 
ger i øvrigt paa de Principper, der er fast- 
lagt i den under den 23. Marts 1937 af- 
sluttede Konvention, som imidlertid paa 
Grund af Krigen ikke naaede at blive rati- 
ficeret af et Flertal af de deltagende Lande. 

Efter Bestemmelserne i den forelig- 
gende Konvention, der omfatter nærmere 
afgrænsede Dele af Atlanterhavet og det 
arktiske Hav med tilgrænsende Vande med 
Undtagelse af visse Omraader af Østersøen 
og Bælterne, skal Mindstemaskestørrelsen i 
Trawl, Snurre- og Slæbevod, naar saadanne 
Redskaber bruges i Omraadet Nord for 66° 
nordlig Bredde og Øst for Greenwich-Meri- 
dianen og i visse nærmere afgrænsede is- 
landske Farvande, have en saadan Størrelse, 
at et fladt Maaleredskab paa 110 mm's 
Bredde og 2 mm's Tykkelse let kan gaa 
igennem den i Længderetningen diagonalt 
strakte Maske, naar Nettet er vaadt, medens 

de tilsvarende Maal, for saa vidt angaar 
Redskaber af denne Art, der bruges i de 
øvrige af Konventionen omfattede Omraa- 
der, skal være henholdsvis 80 mm og 2 mm. 
Vod af mindre Maskestørrelse maa dog 
benyttes fra Fiskerfartøjer, som fisker efter 
Makrel, Sild, Aal, Fjæsing, Rejer, Dybvands- 
rejer, Dybvandshummer eller Bløddyr. 

For saa vidt angaar Mindstémaalene, 
gælder disse for en Række af de alminde- 
ligste Saltvandsfisk saasom Torsk, Euller, 
Kulmule, Rødspætte, Skærising, Rødtunge, 
Søtunge, Pighvar, Slethvar, Glashvar, Hvil- ' 
ling og Ising. 

Da det maa forudses, at de her nævnte 
Bestemmelser maaske ikke i det lange Løb 
vil slaa til, har man navnlig med Henblik 
paa Supplering af disse Bestemmelser med 
egentlige Fredningsbestemmelser vedtaget 
at nedsætte en staaende Kommission, til 
hvilken hver Regering udnævner een eller 
to Delegerede. Denne Kommission skal 
med Det internationale Raad for Havunder- 
søgelser som raadgivende Organ have til 
Opgave at overveje, hvorvidt Konventionens 
Bestemmelser bør udvides elller ændres, og 
de kontraherende Regeringer forpligter sig 
til at gennemføre enhver Indstilling fra 
Kommissionen herom, naar Indstillingen er 
enstemmigt vedtaget paa et Møde i Kom- 
missionen og tiltraadt af alle de kontra- 
herende Regeringer, som ikke maatte have 
været repræsenteret paa Mødet. 

Lad mig yderligere sige, at Spørgs- 
maalet om Foranstaltninger til Sikring mod 
Overfiskning ved Begrænsning af de enkelte 
Landes Adgang t i l  at udvide deres Fisker- 
flaade ogsaa har været drøftet paa Konfe- 
rencen.: I Slutprotokollens Punkt 11홢13 
er der fremsat en Anbefaling af, at de 
deltagende Regeringer bestræber sig for at 
sikre, at Størrelsen af Fiskerflaaden i de 
paagældende Omraader indtil videre ikke 
forøges ud over den nuværende Størrelse 
eller Størrelsen i 1938. Fra dansk Side 
har man ikke kunnet tilslutte sig denne 
Anbefaling; men det hindrer desværre ikke, 
at Anbefalingen fra anden Side staar der 
som en Kendsgerning. 

Konventionen skal træde i Kraft 2 
Maaneder efter, at alle de tiltrædende Re- 
geringer har deponeret Ratifikationsdoku- 
menterne. 

Med disse Bemærkninger skal- jeg an- 
befale Forslaget til Rigsdagsbeslutning til 
det høje Tings hurtige og velvillige Be- 
handling. 

Severin Hansen: Hvis ikke Krigen var 
kommet i 1939, havde sikkert den Kon- 


